

FANGENS DILEMMA: Hvis du er den ene som ikke har forstått «fangenes dilemma», har du muligheten nå. FOTO: DREAMSTIME

Bedre valg

Alle tar mange dumme valg. Nå er det kommet en bok som skal hjelpe deg med å ta flere gode valg og færre dårlige.

OLE ASBJØRN NESS

DE SOM SENDER selvhjelpsbøker til denne anmelderen, vet at de fleste ender rett i søpla. Hvis anmelderen så mot formodning forbarmer seg over en selvhjelpsbok, så ender det gjerne med en totalslakt. Den opphopningen av banaliteter, selv-sagtheter, synsing og klisjeer som de fleste selvhjelpsbøker utgjør, er en fornærmelse mot bokinteresserte mennesker.

Men selv blant selvhjelpsbøker finnes det altså *ett* untak.

«Smarte valg – hjemme, på jobb og i livet» av Knut Samset og Fred Wenstøp er unntaket.

Forfatterne har begge solid naturvitenskapelig bakgrunn. Førstnevnte er professor ved NTNU med en doktorgrad i risikoanalyse. Sistnevnte er professor emeritus ved BI, og har undervist i statistikk, operasjonsanalyse, beslutningsanalyse og etikk.

RESULTATET ER BLITT en perle av en bok.

Dette er en bok som hvis man kommer seg gjennom gjør en mer kunnskapsrik, og kanskje også i stand til å ta bedre valg.

Like mye som en selvhjelpsbok er boken en oversikt over ulike valg-

situasjoner. Hvis du befinner deg i en valgsituasjon hvor utfallet er uviktig, la like gjerne tilfeldigheten avgjøre. Det kan også være fornuftig i spillsituasjoner – utfallet avhenger av hva en motpart gjør – og hvor tilfeldighet som strategi gjør at man blir uforutsigbar, og dermed vinner over tid. I stein, saks og papir, vil det være den optimale strategien.

Boken begynner med det enkle, og tar så skrittene oppover til utledningen av nyttefunksjoner og spillteori. Hvis man så «A beautiful mind», men aldri helt forstod hva en Nash-likevekt er, så er dette stedet å starte.

Språket er klart, og her og der kommer det tankevekkende anekdoter. Boken er skrevet av to åpenbart intelligente herremenn som også er dyktige pedagoger, det er en sjelden kombinasjon.

Her forklares spillteori selv slik at det kan forstås av noen og enhver. Det er ingen liten prestasjon.

OM MANTAR SÅ MYE bedre valg etter å ha lest denne boken er usikkert, men dette er sikkert: du vil bruke mye mindre tid på uviktige valg.

ole.ness@finansvisen.no

Fakta:



«Smarte valg: Hjemme, på jobb og i livet»

Av Knut Samset og Fred Wenstøp. 207 sider. NKI forlaget.

Vår mening:



- Glitrende innføring i beslutningsteori.
- Gjør nyttefunksjoner og spillteori lett som en plett.



- For en gangs skyld ønsker vi at forfatterne hadde skrevet hundre sider til.